
RY VARMEVÆRK: STOR OPBAKNING TIL MERE 
FÆLLESSKAB OG BÆREDYGTIGHED 
 
Fusion, kilometerlange fjernvarmeledninger og bæredygtige investeringer i 
grøn højteknologi. Det var nøgleordene for Ry Varmeværks velbesøgte generalforsamling tirsdag aften d. 
19/3 – og de fremmødte kunne lide, hvad de hørte og så. 
 

 
 
Generalforsamlingen for året 2023 – det sidste driftsår inden fusionen med Rye Kraftvarmeværk i Gl. Rye – 
trak bemærkelsesværdigt mange af huse. ’Udsigten’ – forsamlingslokalet over Kvickly – var derfor fyldt godt 
ud med omkring 40 spørgelystne andelshavere, og kaffen og småkagerne gled fint ned rundt ved bordene 
forud for afviklingen af aftenens program. 
 
Bestyrelsesformand Simon Boel aflagde en grundig beretning om et travlt år med tilfredsstillende udvikling, 
vækst i antal andelshavere og et fortsat attraktivt prisniveau under landsgennemsnittet. Dernæst etablering 
af elkedel og akkumuleringstank og opstart på 
etablering af forbindelsesledning til Gl. Rye og 
varmepumpeanlæg. Sidst, men ikke mindst, 
gennemgik formanden de forskellige elementer i 
fusionen med Rye Kraftvarmeværk, som har 
været så avanceret en øvelse, at det har krævet 
juridisk, skattemæssig og teknisk assistance 
udefra. 
 
Glad og tilfreds formand 
Fusionen kom i land og blev godkendt, og det 
samme gjorde formandsberetningen: 

”Fremmødet, spørgsmålene og kommentarerne fra andelshaverne fortæller mig, at der generelt er stor 
opbakning til fusionen og til vores overgang til mere brændselsfri opvarmning med varmepumpe og 
elkedel. Jeg er generelt set glad for, at generalforsamlingen forløb glat og blev afviklet i en god tone og 
uden de store konfrontationer. Jeg tænker her særligt på, at det jo var første gang, at forbrugerne fra Gl. 
Rye havde mulighed for at være til stede sammen med andelshaverne i Ry. Så det var på mange måder en 
ny situation, vi ikke har prøvet før,” siger Simon Boel – og tilføjer særligt til de nye andelshavere i Gl. Rye: 



”Vi er godt klar over, at der pt. er en del gener i forbindelse med etablering af fjernvarmeledningen. Det 
kan vi nok ikke helt undgå, men vi vil forsøge at minimere det mest muligt og påtale det overfor 

entreprenør og rådgiver. Både bestyrelse og 
medarbejdere vil gøre alt, hvad vi kan for, at Gl. Rye’erne 
skal blive glade for fællesskabet.” 

Formanden sluttede sin afdeling af med at takke 
bestyrelse, medarbejderstab og den fratrådte bestyrelse 
på værket i Gl. Rye. ”Fremtiden tegner lys og grøn,” 
konkluderede han. 

Herpå fulgte en afbalanceret og pædagogisk revisorgennemgang af regnskabet, inden scenen blev overladt 
til direktør Flemming Joel Skjødt, som gennemgik budgettet for 2024. 

Nyslået direktør spår om fremtiden 
Den tidligere driftschef på Ry Varmeværk er nu direktør for det anpartsselskab, der som en skatteteknisk 
følge af fusionen er oprettet til at rumme bl.a. produktionsanlæggene i Ry og Gl. Rye. I denne egenskab 
berettede Flemming Joel Skjødt om en nær-
fremtid, der vil byde på større omsætning pga. 
flere forbrugere, dyrere flis, men billigere 
elektricitet. Alt i alt vil økonomien i 2024 
balancere, og varmepriserne kan fastholdes 
på det nuværende niveau.  

”Det er et godt grundlag for at kunne 
færdiggøre de store projekter, som vi er i gang 
med. Transitledningen til Gl. Rye forventes at 
stå klar lige inden sommerferien, og vores nye 
varmepumpeanlæg bliver så småt en del af 
driften fra uge 37. Derefter skal vi i tænkeboks mht. den lidt fjernere fremtid. Hvordan forbedrer vi vores 
situation? Skal vi f.eks. investere i produktion af el? Det er en oplagt overvejelse, fordi vi fremadrettet 
kommer til at bruge mere el til vores varmepumper,” forklarer direktøren – som med forsamlingens 
opbakning i ryggen glæder sig til arbejdet. 

”Et andet område, der også fremadrettet vil kræve vores opmærksomhed, er sikkerheden. Vi skal sikre 
vores anlæg mod uønsket indtrængen – indbrud på adresserne såvel som hackerangreb. Vi kan blive 
tvunget til at overveje hegn, porte og kameraer. Vi har etableret et cybersikkert system af firewalls og 

krypteringsforanstaltninger, og vi lover at følge det til dørs og holde os 
opdaterede,” lyder det fra Flemming Joel Skjødt. 

Både nye kræfter og gengangere 
Formand Simon Boel og Michael Ellegaard blev genvalgt til bestyrelsen. 
Erland Stubkjær Christensen fra Ry blev valgt ind som førstesuppleant, 
mens Erik Lund Kristiansen fra Gl. Rye blev valgt ind som 
andensuppleant. Han ser frem til at få et nærmere indblik i driften af 
Ry Varmeværk: 
 
”Jeg har siddet i bestyrelsen for værket i Gl. Rye, og jeg arbejder også 
med fjernvarme til daglig, så det er ikke fremmed land for mig. Mit 
indtryk af Ry Varmeværk er, at det kører som en velsmurt maskine. Der 



er styr på alle processer, på driften, på økonomien og på et arrangement som 
dette. Fremmødet tyder samtidig på, at interessen for emnet er stor i både Ry 
og Gl. Rye. Spørgsmålene fra salen vidner også om, at folk faktisk ved en del 
om både den energipolitiske situation og teknikken bag moderne fjernvarme. 
Det er en fornøjelse at være med ombord,” fastslår Erik Lund Kristiansen. 

Den ’menige’ andelshaver og fjernvarmeforbruger, Jens Møller Andersen fra 
Ry, har efter eget skøn deltaget i op mod 20 generalforsamlinger i Ry 
Varmeværks regi. Her vender tommelen også opad: 

”Jeg er vældig godt tilfreds. Vi bliver informeret om alt væsentligt, og værket 
er velfungerende. Jeg er tilhænger af fusionen med Gl. Rye, for vi skaber og 
udnytter nogle gode synergier. Jeg er faktisk forbløffet over fjernvarme-
interessen, som har været stigende siden Corona-dagene. Det er vigtigt, for 
fjernvarmen er et grundelement i lokalsamfundet. Når jeg kigger rundt, ser jeg 
dog flest mænd over 60 år. Det er gode folk, men yngre kræfter – gerne 
kvinder – ville være velkomment, så deltagelsen kan afspejle et repræsentativt 
udsnit af befolkningen,” lyder opfordringen fra Jens Møller Andersen. 

Den er hermed givet videre. 


